
 

 Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 37/CUW/17 

BURMISTRZA  MIASTA  CHEŁMŻY 

z  dnia 22 marca 2017 r. 

 

 

w  sprawie  ustalenia na rok 2017 maksymalnych kwot  dofinansowania opłat  z tytułu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze 

  

 

      Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i  Sportu z dnia 29 marca 

2002 r. w sprawie sposobu podziału  środków  na wspieranie doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych  środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) 

zarządzam,                                    co następuje :       

                                                       

      § 1.1 W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych, ustala się na rok 2017 

maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  za  kształcenie pobierane przez szkoły wyższe          

i zakłady kształcenia nauczycieli, w  wysokości :    

 

 1)  studia  podyplomowe  doskonalące                                                         40 % ; 

 2)  studia wyższe, podyplomowe drugi  przedmiot                                      60 % ; 

 3)  studia wyższe uzupełniające                                                                    40 % ; 

 4)  kursy                                                                                                       100 % ; 

 5)  warsztaty                                                                                                100 % ; 

 6)  szkolenie  rady  pedagogicznej                                                              100 % ; 

 7)  kursy kwalifikacyjne                                                                                60 % . 

     2. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania 

składają do dyrektora placówki wniosek - do końca listopada lub do końca marca każdego                   

roku – wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.  

     3. Zobowiązuje się  dyrektorów placówek oświatowych do  podpisywania  indywidualnych 

umów, ze skierowanymi nauczycielami, na dofinansowanie opłat za kształcenie. Umowy 

powinny określać procentowy udział dofinansowania  oraz  wysokość  innych  świadczeń                      

(m. in.  urlop szkoleniowy, zwrot kosztów podróży)  przyznane przez placówkę oświatową.  

                                   

     § 2. 1. Dyrektor placówki przed wyrażeniem zgody na dofinansowanie zobowiązany jest 

uwzględnić zasoby kadrowe na terenie  miasta Chełmży. 

     2. Za priorytetowe w 2017 roku uznaje się specjalności: 

1) logopedia; 

2) etyka; 

3) terapia pedagogiczna; 

4) psychologia; 



5) surdopedagogika; 

6) doradztwo zawodowe: 

7) szkolny doradca metodyczny. 

 

     § 3. Szczegółowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 

2017, w podziale na poszczególne placówki oświatowe oraz formy kształcenia zawiera 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

     § 4. Dyrektor placówki w terminie do 31 marca 2018 roku składa organowi prowadzącemu 

sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie 

doskonalenia nauczycieli. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 3. 

 

     § 5. Dofinansowanie przyznawane jest na wszystkie specjalności, przy uwzględnieniu 

zasady zawartej w § 2. 

 

     § 6. Wykonanie zarządzenia powierzam  dyrektorom szkół i przedszkoli. 

                                                  

     § 7.  Zarządzenie  wchodzi w życie z  dniem wydania.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia Burmistrza Miasta Chełmży Nr 37/CUW/17 z dnia 22 marca 2017 r.                     

w sprawie ustalenia na rok 2017 maksymalnych kwot dofinansowania opłat z tytułu 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze. 

 

 

         Od  15 maja 2002 r. obowiązuje  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

nakładające na jednostki samorządu terytorialnego  obowiązek ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli, określenia specjalności i form, 

które będą preferowane na danym terenie.  

            Środki przeznaczone na dokształcanie nauczycieli w poszczególnych jednostkach 

wynoszą:   

Gimnazjum                             -    3000,00zł 

Szkoła Podstawowa Nr 2       -     3000,00 zł 

Szkoła Podstawowa Nr 3       -     3000,00 zł 

Szkoła podstawowa Nr 5       -     2300,00zł 

Przedszkole Nr 1                    -    1900,00 zł 

Przedszkole Nr 2                    -     800,00 zł. 

 
Zgodnie z art. 70a, ust. 2a ustawy Karta  Nauczyciela  powyższy podział środków został 

zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.  

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia              

nr 37/CUW/17 Burmistrza  

Miasta Chełmży 

z dnia 22 marca 2017 r. 

   

   

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i placówkach 

oświatowych,  dla których organem prowadzącym jest Gmina miasto Chełmża. 

 

1. Imię i nazwisko ...................................................................................................................... 
 

2. Nazwa i adres szkoły/placówki .............................................................................................. 
 

3. Aktualny poziom wykształcenia ............................................................................................ 
 

4. Nauczany przedmiot .............................................................................................................. 
 

5. Staż pracy pedagogicznej ....................................................................................................... 
 

6. Informacja o podjętych lub kontynuowanych studiach / formach dokształcenia: 
 

a) nazwa i adres uczelni ....................................................................................................... 
 

...............................................................................................................................................................................................................

.     

b) kierunek studiów / kształcenia ......................................................................................... 
 

c) rodzaj studiów (5-letnie mgr, licencjackie, uzupełniające mgr, podyplomowe) 
 

.............................................................................................................................................................................................................. 

d) liczba semestrów ogółem ................................................................................................. 
 

e) aktualny semestr nauki ..................................................................................................... 
 

f) kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów ............................................................... 
 

7. Wysokość opłaconego czesnego ............................................................................................ 
 

 

Data   ................................            …….............................................. 

               (podpis nauczyciela) 

       



  

    

8. Potwierdzenie zatrudnienia przez dyrektora szkoły,  z uzasadnieniem potrzeby rozwoju 
zawodowego nauczyciela we wskazanym kierunku, zgodnie z planem rozwoju szkoły.  

....................................................................................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

Data  ..................................                                                                ..…........................................... 

            (podpis dyrektora szkoły) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Załącznik nr 3 do Zarządzenia 

 nr 37/CUW/17 Burmistrza  

Miasta Chełmży 

z dnia 22 marca 2017 r. 
  

                                                                                                                   ......................................................... 
                              (miejscowość  i  data) 

.....................................................................                                                              
                     (pieczątka  placówki) 

SPRAWOZDANIE   Z  WYKORZYSTANYCH 

ŚRODKÓW   NA   DOSKONALENIE  ZAWODOWE   

W   ROKU   20..... 

L.p. Wyszczególnienie Plan Wykonanie 

 

1. 

Środki  przeznaczone na organizację 

doradztwa metodycznego i organizację 

szkoleń, konferencji i warsztatów 

 

 

 

........................... 

 

 

......................... 

 

2. 

Środki przeznaczone na 

dofinansowanie kształcenia nauczycieli 

w szkołach wyższych i zakładach 

kształcenia nauczycieli, opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące 

 

 

 

 

............................ 

 

 

 

......................... 

 

3. 

Środki przeznaczone na 

dofinansowanie kosztów przejazdów 

oraz zakwaterowania 

 

 

............................ 

 

 

.......................... 

 

4. 

 

Razem: 

 

 

........................... 

 

............................ 

 

Uzasadnienie: .............................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

 

 

                                                                                                        ............................................ 

                                                                                                                                                           (podpis dyrektora placówki)  


